DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE ADMINISTRATIVA, TÉCNICA E GERENCIAL PARA A EXECUÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

____________________________________, Prefeito(a) do município de _____________________, portador do CPF n° _______________________, declaro para os devidos fins e sob pena da lei, que o município de _______________, dispõe de estrutura física e de pessoal, com capacidade administrativa, técnica e gerencial para a execução do Plano de Trabalho proposto, assumindo inteira responsabilidade pelo cumprimento de todas as metas, acompanhamento e prestação de contas.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

[bookmark: _GoBack][Cidade], ___ de ______ de 2025.

[Assinatura]
[Nome da(o) Prefeito]